

Preisblatt Messstellenbetrieb Erdgas

Vorläufig gültig ab 01.01.2026, Stand 15.10.2025

Alle Preise zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer.

1. Entnahme mit Leistungsmessung

Zählergröße

bis G100	211,46	€/Jahr
größer G100 bis G400	648,98	€/Jahr
größer G400	1.974,72	€/Jahr
Zusatzgerät RLM	713,16	€/Jahr
Preisaufschlag für zusätzlich stündliche Datenübermittlung	1.390,00	€/Jahr
manuelle Auslesung monatlich (falls Fernauslesung nicht möglich)	46,31	€/Auslesung

2. Entnahme <u>ohne</u> Leistungsmessung

		Messzyklus			
	Jährlich	Halbjährlich	Vierteljährlich	Monatlich	
Zählergröße	€/Jahr	€/Jahr	€/Jahr	€/Jahr	
bis G6	22,61	26,61	34,61	66,61	
größer G6 bis G25	44,93	48,93	56,93	88,93	
größer G25	185,22	189,22	197,22	229,22	

Mengenumwerter	499,21	€/Jahr
Datenlogger / GSM-Modem	213,95	€/Jahr
M-BUS Schnittstelle	22,98	€/Jahr

Vorbehalt für vorläufige Netzentgelte zum 15.10.

Die Datengrundlage ist bis zum 15.10. des Vorjahres noch nicht vollständig. Daher handelt es sich um Entgelte auf Basis der bis dahin möglichen Erlösobergrenze (§ 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG). Die MFN behält sich vor, zum 01.01. nochmals aktualisierte Netzentgelte zu veröffentlichen.